APERITIFS
PROSECCO 0,1 3.90
APEROL SPRITZ 6.90
HUGO 6.90
CAMPARI 2 4cl 4.90
SODA/ORANGE ? 7.50
MARTINI 5cl 5.90
BIANCO, EXTRA DRY, ROSSO
OUZO PILAVAS 2cl 2.50
OUZO PILAVAS AUF EIS
4cl 3.90
TSIPURO 4cl 3.90
» 1= Coffeinhaltig * 2= mit Farbstoffen « 3= mit
Cyclamat, Acesulfam, Aspartam (Enth.
Phenylanafin
WEINEMPFEHLUNG
WECHSELNDE SORTEN
sprechen Sie uns gerne an
WEISS, trocken
0.2 7.00
ROSE, trocken
0.2 6.90
RoOT, trocken
02 7.00
WIR AKZEPTIEREN
NUR BARZAHLUNG

MEZEDES
KALTE VORSPEISEN

ROSTBROT”
gegrillte Brotscheiben mit Olivendl,
Meersalz und Oregano
2.80

ELIES K’ PIPERIES”
Oliven aus Kalamata und milde Peperoni
5.50

TZATZIKIYY
4.90

TARAMAS
Fischrogen-Kaviar-Creme
5.90

CHTIPITI v
feine pikante Schafskdse-Creme
5.90

STREICHELEIN
Tzatziki, Taramas, Chtipiti
8.00

SKORDOPSOMO ¥
gerdstetes Brot mit Knoblauch, Tomaten,
Zwiebeln, Olivendl, mediterranen
Krdutern und Schafsk&se
5.90

BEILAGENSALAT Y
3.90

FENCHELSALAT Y
5.00

KURBISSALATJ
mit gerdstetem Kerne-Mix und
Schafskdse-Crumble
5.00

CHORIATIKI | GRIECHISCHER'
BAUERNSALAT
Tomate, Gurke, Oliven, Peperoni,
Zwiebeln, Schafskase, Oregano
9.90



MEZEDES

WARME VORSPEISEN
BRATPEPPERONI VY HALLOUMIY
mit Knoblauch Grillkase auf
5.00 Iwiebelmarmelade
) s 7.50
KRAUTERSEITLINGE
gebraten FETA FILO Y
6.50 . .
Schafskdse im knusprigem
ZUCCHINI & AUBERGINE, ‘Gegrill Filoteig mit Honig und Sesam
6.50 7.00
ZUCCHINIBALLCHEN ¥ ZIEGENKASE”
gebacken karamellisiert, auf KOrbis
750 8.90
KURBISBALLCHEN / KEFTEDAKIA
gebacken Hackbdllchen gegrillt in
7.50 Tomatensauce
MINI MELITZANES 6.90

gebratene Aubergine mit Hackfleisch
und Schafskdse
7.90

v
GIGANTES

Dicke Bohnen in Tomatensauce
mit Fetakdse
6.50

FISH & TARAMAS
gebackene Fisch-Happen des Tages
mit Taramas
11.90

BABY KALAMARAKIA
3 StUck gegrillt
8.90

VEGETARISCH v
VEGAN v

MINI SUFLAKI (2 Stk.)
vom Schweinefilet
7.90

LAMM MEDAILLON
gegrillt auf Dicken B&hnen
11.90

KALBSTAFELSPITZ
gegrillt auf Dicken Bohnen
11.90

VITELLO GREEK STYLE

dunne Scheiben vom Kalb auf
Tomatenpesto mit Feta-Crumble

und Olivenstaub
13.90

PORTION NASCH-GIROS

4.90



UNSERE KLASSIKER

hierzu servieren wir einmal Brot mit Dip
und wahlweise Tomaten-Paprika-Reis
oder frittierte Kartoffeln
*GemuUse statt Tomaten-Paprika-Reis/frittierte
Kartoffeln gegen einen Aufpreis von 2.00*

GIROS mit Tzatziki
14.50

SUFLAKI
SpieB vom Schweinefilet mit Tzatziki
15.90

BIFTEKI
gegrilltes Hacksteak mit Schafsk&se
gefullt, dazu Tzatzii
15.90

KOTOPOULO FILETO
Hahnchenbrustfilet gegrillt
15.90

VEZOS PLATTE
Kalbstafelspitz, Suflaki und Giros
mit Tzatziki
18.90

PORTION NASCH-GIROS
Klein, zum Hauptgang dazu
4.90

DESSERT

BAKLAVA
hausgemacht
6.90

CHOCOLAT MALHEUR
7.50

CREME BRULEE
VOM KURBIS
7.00

WARME GETRANKE

GRIECHISCHER KAFFEE
klein 2.90 groB 3.50

ESPRESSO
klein 2.90 groB 3.50
klein 3.00 groB 3.60

KAFFEE CAPPUCCINO
3.00 3.20

GLAS TEE MINZTEE, frisch

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
ESPRESSO MACCHIATO ]
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2.90 3.90 i
1

1

1

1

1



GETRANKE

ALKOHOLFREI BIER VOM FASS

VIVA CON AQUA 0,33 3.50 KROMBACHER 0,25 2.90
Mineralwasser / still 0,75 6.50 0,4 4.50
GLASFLASCHE ALSTERWASSER 0,25 2.90
COCA COLA 1.2,3,5 0,2 3.00 0,4 4.50
FANTA, SPRITE
SPEZI 125,
COLA ZERO 1.2.3.5 FLASCHENBIERE
SCHWEPPES 0,2 2.90 KROMBACHER
Bitter Lemon, alkoholfre1 0,33 3.50
Tonic

WEIZEN naturtrib 0,5 5.00
Gla...gtamas 0,5 5.50 _
HAUSGEMACHTE LIMONADE WEIZEN alkoholire1 0,5 5.00

Multifrucht, Zitrone, Mandarine,
Apfel & Granatapfel, Pfirsich,

Erdbeer & Zitrone BRANDY
METAXA
5 STARS 2 CL 3.90
7 STARS 2 CL 4.90
12 STARS 2 CL 8.90
KERAMIK 2 CL 9.90
OFFENE WEINE
WEISS ROT
HAUSWEIN, trocken 0,2 5.90 HAUSWEIN, trocken 0,2 5.90
IMIGLIKOS, lieblich 0,2 5.90 IMIGLIKOS, lieblich 0,2 5.90
RETSINA, geharzt 0,2 5.90 MAVRODAPHNE 0,2 5.90
Likorwein
WEINSCHORLE 0,2 5.00 B
ROSE

HAUSWEIN, trocken 0,2 5.90



